

# Wrzesień

## DARY JESIENI

CERTYFIKAT II STOPNIA "KLASA IV NA SZÓSTKĘ"

WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO

"DZIEŃ CHŁOPAKA-DNIEM KRAWATA"

DZIEŃ JABŁKA W PRZEDSZKOLU

PASOWANIE NA ŚWIETLICZAKA

DZIEŃ CHŁOPAKA W NASZEJ SZKOLE

WYJAZD DO KINA UCZNIÓW KLAS I-III

SPRZĄTANIE ŚWIATA

WYJAZD ZESPOŁU MUZYCZNEGO DO PARKU LINOWEGO

BEZPIECZNI NA DRODZE

SZKOLNY TYDZIEŃ WYCHOWANIA - DZIEŃ SPORTU

SPOTKANIE Z POLICJANTEM W KLASIE I

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KROPKI

NARODOWE CZYTANIE "NAD NIEMNEM" ELIZY ORZESZKOWEJ

MINĘŁY WAKACJE

\*\*\*

**UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2023/2024**

## DARY JESIENI

Pod koniec września i na początku października na zajęciach świetlicowych wychowawcy wraz z uczniami omawiali zagadnienia związane z nadejściem jesieni.



Określali cechy tej pory roku i charakterystyczne zmiany zachodzące w przyrodzie. Świetliczanie wykonali również wspólną pracę plastyczną pt. „Dary jesieni” oraz samodzielne prace techniczne z wykorzystaniem filcowych naklejek pt. „Zwierzęta leśne”. Ponadto przygotowali kącik przyrodniczy oraz nowe jesienne gazetki i dekoracje ścienne.  
**Zapraszamy do galerii.**

/aut. I. Skowron/

---

**CERTYFIKAT II STOPNIA "KLASA IV NA SZÓSTKĘ"**



Miło nam poinformować, że dnia 29 września 2023 roku z rąk Podkarpackiego Kuratora Oświaty p. Małgorzaty Rauch odebraliśmy przyznany naszej szkole **Certyfikat II stopnia - "KLASA IV na SZÓSTKĘ"** za drugi rok realizacji działań w projekcie "SP! SERCE I POMOC".

W ramach tego projektu w naszej szkole realizowane są zadania mające na celu łagodne przejście z edukacji wczesnoszkolnej do klasy czwartej.

**W tym roku szkolnym kontynuujemy udział w projekcie.**

---

**WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO**



Dnia 29 września 2023 roku w naszej szkole odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego. Najpierw każdy z kandydatów przygotował swój plakat wyborczy, zachęcając w ten sposób do głosowania właśnie na niego.

Uczniowie naszej szkoły zdecydowali, że w tym roku funkcję przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego będzie pełnił Jan Kadecki z kl. VII. Jego zastępcami zostały: Zuzanna Bereska z kl. VI oraz Gabriela Pruś z kl. VII. Z kolei sekretarzem będzie Radosław Żmuda z kl. V.

Serdecznie gratulujemy! Opiekunami SU są panie Marzena Ścipień oraz Aneta Wilk.

---

#### **"DZIEŃ CHŁOPAKA-DNIEM KRAWATA"**

Dnia 2 października 2023 roku Samorząd Uczniowski, z okazji Dnia Chłopaka, przygotował zabawę pod nazwą "Dzień Chłopaka - Dniem Krawata". W związku z tym uczniowie musieli zadbać o to, aby głównym elementem ich stroju był ... krawat.



Tego dnia na korytarzach i w klasach można było zauważyć wiele eleganckich, kolorowych czy też śmiesznych krawatów. Do zabawy przyłączyła się spora liczba uczniów, nie tylko nasi szkolni chłopcy, ale również i dziewczęta.  
[Zapraszamy do galerii.](#)

#### DZIEŃ JABŁKA W PRZEDSZKOLU



Dnia 29 września 2023 roku w naszym przedszkolu obchodziliśmy Dzień Jabłka. Była to akcja prozdrowotna, która miała na celu wyrabianie nawyku zdrowego odżywiania wśród dzieci poprzez zachęcanie ich do spożywania większej ilości owoców.

Świętowanie tego dnia przedszkolaki rozpoczęły od obejrzenia filmu edukacyjnego na temat dań i przetworów z jabłek. Następnie pod opieką pań wychowawczyń przygotowały "jabłuszkowe" ciasteczka.

Na koniec zajęć nastąpiła wspólna degustacja smacznych wypieków. [Zapraszamy do galerii.](#)

---

#### PASOWANIE NA ŚWIETLICZAKA

Dnia 29 września 2023 roku na świetlicy szkolnej miało miejsce Uroczyste Pasowanie na Świetliczaka uczniów klasy I.



Aby uzyskać tytuł Świetliczaka, nasi pierwszoklasiści musieli wykazać się wiedzą w odgadywaniu zagadek

---

dotyczących przyborów szkolnych oraz różnych postaci z bajek, a także znajomością regulaminu świetlicy.

Wszyscy uczniowie godnie zasłużyli na miano Świetliczaka. Uroczystość poprowadziły uczennice z klasy III - Oliwia Bartylak, Lilianna Mendocha, Wiktoria Merklinger, Nikola Obara i Agnieszka Rębisz.

Na pamiątkę dzieci otrzymały dyplomy oraz drobne upominki. Uroczystość przygotowali wychowawcy świetlicy: p. Krystyna Dryka, p. Izabela Skowron i p. Grzegorz Koptyra. [Zapraszamy do galerii.](#)

/aut. K. Dryka/

---

#### **DZIEŃ CHŁOPAKA W NASZEJ SZKOLE**



Dzień Chłopaka to ważne wydarzenie w naszej szkole. Z tej właśnie okazji w dniach 28-29 września 2023 roku dziewczęta z klas I-VII złożyły swoim kolegom najlepsze życzenia, zaśpiewały "Sto lat", a także przygotowały drobne upominki i słodkości.

Nie zabrakło również pysznego poczęstunku w postaci pizzy, gofrów czy babeczek. W tym szczególnym dniu wszystkim towarzyszyły świetne humory, dobra muzyka i rozmaite zabawy. [Zapraszamy do galerii.](#)

**Wszystkim chłopakom życzymy jeszcze raz wszystkiego najlepszego!!!**

---

#### **WYJAZD DO KINA UCZNIÓW KLAS I-III**





Dnia 27 września 2023 roku uczniowie klas I-III wraz z wychowawcami uczestniczyli w wyjeździe do kina w Mielcu na film pt. "O psie, który jeździł koleją".

Opowieść znana z dzieła Romana Pisarskiego pod tym samym tytułem przedstawia wzruszającą historię przyjaźni dziewczynki i niezwykłego psa-podróżnika, Lampo. Film dostarczył uczniom wielu niezapomnianych emocji i wzruszeń.

Po seansie filmowym dzieci udały się do KFC na smaczny posiłek. Wyjazd został zorganizowany z okazji Dnia Chłopaka. [Zapraszamy do galerii.](#)

---

#### SPRZĄTANIE ŚWIATA

Dnia 22 września 2023 roku w naszym zespole odbyła się akcja ekologiczna "Sprzątanie świata". Uczniowie klas I-VII pod opieką wychowawców, na godzinach wychowawczych, udali się poza teren szkoły, aby posprzątać najbliższą okolicę.



Każda klasa miała przydzieloną trasę: kl. I oraz kl. II - teren wokół szkoły, kl. III - trasa wzdłuż drogi do kościoła, kl. IV - teren w okolicach cmentarza, kl. V - trasa wzdłuż drogi do rzeki Trześniówki, kl. VI - trasa wzdłuż drogi do lasu w Kaczakach, a kl. VII - trasa wzdłuż drogi do lasu w Józefowie.

Uczniowie naszej szkoły sprawnie posprzątali pobocza i rowy wzdłuż przydzielonych dróg, a zebrane śmieci posegregowali. Dzięki temu przedsięwzięciu uczniowie zrozumieli, że należy dbać o środowisko oraz czystość otoczenia. Nad całością czuwała p. Danuta Boczula wraz z wychowawcami. [Zapraszamy do galerii.](#)

---

#### WYJAZD ZESPOŁU MUZYCZNEGO DO PARKU LINOWEGO



Dnia 22 września 2023 roku członkowie naszego szkolnego zespołu muzycznego wzięli udział w wycieczce do parku linowego nad zalewem "Podwolina" w Nisku. Wejście do parku linowego było nagrodą w Konkursie Piosenki i Pieśni Patriotycznej organizowanym przez Zespół Szkół w Woli Baranowskiej, a sponsorem nagrody był Pan Mariusz Skaczewski.

Pokonując trasy parku linowego uczniowie mogli przejść przez różne przeszkody, m.in. mosty, siatki, kładki, równoważnie oraz inne ciekawe przeszkody. Na zakończenie odwiedzili punkt widokowy, z którego podziwiali piękny krajobraz zalewu i okolicy.

Wyjazd był nie tylko aktywną zabawą, ale również doskonałą okazją, aby sprawdzić swoją wytrzymałość i sprawność fizyczną. Opiekę nad uczniami sprawowali p. Marzena Ścienie i p. Łukasz Jugo. [\*\*Zapraszamy do galerii.\*\*](#)

---

### BEZPIECZNI NA DRODZE

W połowie września uczniowie uczęszczający na zajęcia świetlicowe wspólnie z wychowawcami przypominali podstawowe zasady ruchu drogowego. Zwrócili uwagę na prawidłowe przechodzenie przez jezdnię po przejściu dla pieszych i bezpieczne poruszanie się po drodze na rowerze. Zapoznali się z najważniejszymi znakami drogowymi, a następnie kolorowali obrazki przedstawiające wybrane znaki: zakazu, nakazu, ostrzegawcze i informacyjne.



Rozwiązali również krzyżówki i zadania dotyczące zasad zachowania ostrożności na drodze. Wykonywali prace techniczne pt. „Sygnalizacja świetlna”, a także wzięli udział w konkursie plastycznym „Bezpieczna droga do szkoły”. Wspólnie z wychowawcami świetlicy przygotowali tematyczne gazetki ścienne. [\*\*Zapraszamy do galerii.\*\*](#)

/aut. G. Koptyra/

---

### SZKOLNY TYDZIEŃ WYCHOWANIA - DZIEŃ SPORTU



W dniach od 20 do 22 września 2023 roku cała społeczność szkolna wzięła udział w obchodach Szkolnego Tygodnia Wychowania połączonego z Dniem Sportu.

Na długich przerwach na sali gimnastycznej uczniowie naszej szkoły mieli możliwość rozwijać aktywność fizyczną poprzez taniec i zabawy muzyczno-ruchowe. Wydarzenie przebiegało w miłej i radosnej atmosferze. Nad całością czuwały uczennice z klasy VI i VII pod opieką p. Marzeny Ścipień. [Zapraszamy do galerii.](#)

---

### SPOTKANIE Z POLICJANTEM W KLASIE I

Bezpieczeństwo dzieci to temat, który bardzo często poruszamy w naszej szkole. Dlatego 18 września 2023 roku naszych pierwszoklasistów odwiedził Pan policjant.



Celem spotkania było przypomnienie zasad bezpieczeństwa w szkole i poza nią. W ramach akcji "Bezpieczna droga do szkoły" Pan policjant rozmawiał z dziećmi o podstawowych zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym, m.in. jak bezpiecznie przejść przez ulicę oraz jak bezpiecznie poruszać się na rowerze czy hulajnodze. Podkreślił również ważną rolę elementów odblaskowych, które każdy uczeń powinien posiadać.

Na koniec uczniowie klasy I dostali drobny upominek w postaci odblaskowych opasek. To było bardzo ważne i interesujące spotkanie.

---

### DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA





Dnia 18 września 2023 roku nasze przedszkolaki aktywnie świętowały Dzień Przedszkolaka. Korzystając z pięknej, słonecznej pogody dzieci wzięły udział w ognisku integracyjnym, grach i zabawach na świeżym powietrzu pod czujnym okiem animatora.

Nie zabrakło także pysznego poczęstunku w postaci pieczonej kielbaski i ciasteczek. Nad całością czuwały wychowawczynie grup przedszkolnych oraz rodzice naszych milusińskich. [Zapraszamy do galerii.](#)

---

### MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KROPKI



Dnia 15 września 2023 roku przedszkolaki oraz uczniowie naszej szkoły aktywnie włączyli się w obchody Międzynarodowego Dnia Kropki. Głównym celem tego święta jest rozbudzenie w dzieciach kreatywności, pomysłowości, zachęcanie ich do działania, a także wzmocnienie ich pewności siebie.

Tego dnia wśród uczniów dominował strój z motywem kropki. U naszych przedszkolaków nie mogło zabraknąć również zajęć tematycznych oraz prac plastycznych z kropką w roli głównej. [Zapraszamy do galerii.](#)

---

### NARODOWE CZYTANIE "NAD NIEMNEM" ELIZY ORZESZKOWEJ



Dnia 13 września 2023 roku w naszym zespole odbyła się 12 edycja Narodowego Czytania pod patronatem Pary Prezydenckiej. W tym roku cała społeczność szkolna wspólnie odczytała fragmenty powieści "Nad Niemnem" Elizy Orzeszkowej.

Tematykę Powstania Styczniowego, a także piękno nadniemieńskiej przyrody przybliżyli nam uczniowie klas IV-VII w niezwykle artystyczny sposób. Poprzez taniec, śpiew i elementy dramy mieliśmy okazję spotkać się z rodzinami Bohatyrowiczów, Korczyńskich i innymi postaciami.

Nad organizacją i przebiegiem akcji Narodowego Czytania czuwała pani Anna Cieśla. [Zapraszamy do galerii.](#)

---

#### MINĘŁY WAKACJE

W pierwszym tygodniu września na zajęciach świetlicowych uczniowie wypowiadali się na temat tegorocznych wakacji.



Kolorowali też obrazki związane z odchodzącym latem i wykonywali prace plastyczno-techniczne pt. „Nad morzem” oraz kartki z pozdrowieniami z wakacji.

Wspólnie z wychowawcami świetlicy przygotowali gazetkę ścienną pt. „Minęły wakacje” i wystawkę swoich letnich obrazków.

Podczas zajęć integracyjnych uczniowie grali w gry słowne, edukacyjne, planszowe i stolikowe. Układali puzzle i tworzyli ciekawe budowle z klocków, kulek i słomek konstrukcyjnych. [Zapraszamy do galerii.](#)

/aut. I. Skowron/

---

\*\*\*



#### UROCZyste ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2023/2024

Dnia 4 września 2023 roku miało miejsce uroczyste rozpoczęcie nowego roku szkolnego. Uczniowie, rodzice, nauczyciele oraz pracownicy szkoły zgromadzili się na porannej Mszy Świętej odprawionej przez ks. Dominika Buckiego w kościele parafialnym w Ślężakach.



Następnie na dziedzińcu szkolnym odbyła się prezentacja sztandaru oraz odśpiewanie hymnu narodowego, a także nawiązano do wydarzeń z 1 września 1939 roku. Kolejno Pani Dyrektor Agata Stawiarska powitała wszystkich zebranych po wakacyjnej przerwie, życząc nauczycielom, rodzicom oraz dzieciom owocnego roku szkolnego. Ciepłe słowa skierowała w szczególności do grupy 6-latków, pierwszoklasistów oraz nowo przybyłych uczniów, którzy dołączyli do klas starszych. Na koniec uczniowie udali się do sal lekcyjnych na spotkanie z wychowawcami.

W bieżącym roku szkolnym nowymi wychowawczyniami zostały:

- **p. Beata Guściora** – klasy I,
- **p. Anna Cieśla** – klasy IV.



Od 1 września pracę w naszym zespole rozpoczęły: p. Wioleta Merklinger, p. Sylwia Tomczyk, p. Małgorzata Zasowska oraz p. Anna Smykla. [Zapraszamy do galerii.](#)